
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Έδεσσας για το έτος 2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 118/ 
11.01.2024 απόφαση του Δημάρχου Γλυφάδας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 270).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19382 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Έδεσσας για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/14-08-2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με 
τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 
(Β’  3154) και 84362/2012 (Β’  1167) αποφάσεις του 
Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4352/2015, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Το υπ’ αρ. οικ.1392/01.02.2024 αίτημα του Δήμου 
Έδεσσας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 9.400,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 
00.6423.001, 00.6423.002, 10.6422, 15.6422, 20.6422, 
30.6422, 35.6422 του Δήμου Έδεσσας για την κάλυψη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1088

9105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 21:11:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9106 Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

των οδοιπορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη δι-
άρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων και 
αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Έδεσσας ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

2. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

3. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

4. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

9. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

10. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

11. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

12. ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΕΙΣ) 60

13. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

14. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

15. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

16. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

17. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

18. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

19. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 60

20. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

21. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

22. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

23. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

24. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

25. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

26. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΣ/ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΡΕΤΟΣ 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΑΙΡΕΤΟΙ 60

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΣ 60

4. ΜΕΛΗ Δ.Σ. ΑΙΡΕΤΟΙ 60

5. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 60

6. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 6 Φεβρουαρίου 2024

  Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9107Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

    Αριθμ. απόφ. 96  (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότη-
τες του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’  1139/2003, 
Β’ 773/2007, Β’ 1185/2007, Β’ 2167/2008, Β’ 669/2009, 
Β’ 856/2010, Β’ 969/2010.

4. Την υπ’  αρ. 10/25.01.2023 διαπιστωτική πράξη 
της Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθ-
μοί Π.  Φαλήρου», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 2504/2023 και αφορά στην αντιστοίχιση των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθ-
μοί Π. Φαλήρου» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Το Φ.Ε.Κ Β’ 124/2024 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
υπ’ αρ. 1818/08-01-2024 απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που αφορά στην 
από 31/12/2023 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Π. Φαλήρου «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Π. Φαλήρου» και β) του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου με την επωνυμία «Πολιτιστικό και Αθλητι-
κό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου» και στην από 
01/01/2024 άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από τον 
οικείο δήμο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023.

6. Την υπ’ αρ. 42/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΔΕΩΞΕ-ΡΧΘ) απόφαση 
του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ (Β’ 381) και εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 κατά το μέρος που 
αφορά στην κατάταξη των υπαλλήλων των καταργηθέ-
ντων Νομικών Προσώπων του Δήμου με την επωνυμία 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π. Φαλήρου» και «Πολιτι-
στικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου», 
ως προσωπικό του Δήμου Παλαιού Φαλήρου.

7. Το γεγονός ότι: α) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 27 του ν. 5056/2023 οι θέσεις του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου των καταργηθέντων νομικών 
προσώπων συστήνονται επιπλέον των υφιστάμενων θέ-
σεων του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας του οικείου 

δήμου, β) ο κλάδος και η ειδικότητα της συνιστώμενης 
προσωποπαγούς θέσεως Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της υπαλλήλου του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π. Φαλήρου» ΚΟΥΛΗ 
ΜΑΡΙΛΕΝΑΣ του Θεόδωρου κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφο-
κόμων με βαθμό Γ’, εκ παραδρομής δεν αντιστοιχίστηκε 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες και γ) οι παρακάτω κλά-
δοι και ειδικότητες του μόνιμου και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του 
καταργηθέντος Νομικού Προσώπου «Πολιτιστικό και 
Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου» δεν είχαν 
αντιστοιχιστεί με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, καθώς 
το Νομικό Πρόσωπο στερούνταν Ο.Ε.Υ:

1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗ-
ΘΟΥΝ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΙΤΩΝ 1

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΟΥΝ 
ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗ-
ΘΟΥΝ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9108 Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

Αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού των καταργηθέντων Νομικών Προσώπων του Δήμου, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας, οι οποίες 
συστάθηκαν επιπλέον των υφισταμένων θέσεων στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
1

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΟΥΝ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΟΥΝ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
1

2. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΟΥΝ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΟΥΝ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9109Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

Η παρακάτω προσωρινή θέση και ειδικότητα, που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου, η οποία δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ (Η ΟΠΟΙΑ ΘΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΙ ΟΤΑΝ ΚΕΝΩΘΕΙ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 03 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση πρακτικογράφου, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 97 και του άρθρου 244 

παρ. 4 του ν. 3463/2006 (Α’ 114). 
2. Την παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
5. Την υπό στοχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
6. Την υπ’ αρ. 02/06-02-2024 απόφαση, με την οποία 

ορίστηκε πρακτικογράφος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου (Β’ 1818/2003).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σίφνου, οι συνεδριάσεις του οποίου κατά κα-
νόνα διεξάγονται απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, μιας (1) μόνιμης υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σίφνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, για την κάλυ-
ψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών κατά το έτος 2024.

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα της Προέδρου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 1.300,00 €, η οποία θα βαρύνει τους κω-
δικούς 10.6012, και 10.6051 του προϋπολογισμού έτους 
2024 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσε-
ων του Δημοτικού Καταστήματος, στο οποίο εδρεύει 
το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σίφνου και περίληψή της 
να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9110 Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σίφνος, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)   

 Στην υπ’  αρ. 118/11.01.2024 απόφαση του Δημάρχου Γλυφάδας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 270), στη σελίδα 2318, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:

22 ΠΕΡΛΕΠΕ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 

ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ - 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 
ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ - 

ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ

στο ορθό:

22 ΠΕΡΛΕΠΕ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 

ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ - 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ

και στη σελίδα 2319, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:

18 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 
ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 
ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ

19 ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΣΚΑΚΙΟΥ
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΣΚΑΚΙΟΥ

στο ορθό:

18 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 
ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ

19 ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΣΚΑΚΙΟΥ

  (Από τον Δήμο Γλυφάδας)   

”“

”
“

”“

“

”





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9112 Τεύχος B’ 1088/15.02.2024

*02010881502240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


